
Temat: Jajko 

Joanna Maciejewska, Monika Mroczkowska 

 

Cel: 

Wzbogacenie wiadomości na temat Świąt Wielkanocnych. 

- Zapoznanie z pojęciem wydmuszka, pisanka, kraszanka, naklejanka. 

- Rozwijanie myślenia twórczego i logicznego 

 

Szanowni Państwo       

1. Proszę o wyjaśnić dzieciom pojęcia : 

Wydmuszka - skorupka jajka, którego zawartość została wydmuchana przez małą dziurkę. 

Pisanka - pisanka-barwione, malowane we wzory jajko na Wielkanoc. 

Kraszanka lub skrobanka -rodzaj pisanki. na wcześniej zabarwionym jaju skrobie się ostrym 

narzędziem wzory i tak powstaje kraszanka. 

Naklejanka- powstaje przez ozdabianie skorupki jajka różnobarwnymi wycinankami z 

papieru. 

 

1. Wiersz - Doroty Gellner pt.”Wydmuszki” 

,,Wydmuszki” 

Przed owalnym lustrem tłoczą się wydmuszki 

Przymierzają przy nim pisankowe ciuszki 

Jest w lustrze różowo, zielono i biało, a wydmuszkom ciągle kolorów 

za mało. 

Zajrzały do szuflad, szafy otworzyły, kropeczki, paseczki na siebie włożyły 

Gdy tyle kolorów w lustrze się odbiło, to w końcu się lustro w pisankę zmieniło. 

Pytania do wiersza : 

Kto tłoczył się przed lustrem? 

Jakie kolory są w lustrze? 

Gdzie zajrzały wydmuszki? 

 



2. Zabawa ruchowa: „Kurczątka”- opowiadanie, improwizacja ruchowa 

Jesteśmy kurczątkami, które wykluwają się z jajka, obserwują ściany skorupki, najpierw 

powoli, potem coraz szybciej, rozpychają skorupkę na wszystkie strony, aż w końcu 

wydostają się na zewnątrz. 

Kurczaczki dotykają siebie wszędzie, zauważają, że mają piórka, dotykają skrzydełka, 

próbują nimi ruszać w górę i w dół, rozciągają skrzydełka, zauważają, że mają główki, 

dzióbek, który próbują otworzyć, zamknąć, znów otwierają wydobywając dźwięk pipi. 

Rozglądają się dokoła, chcąc poznać świat, rozglądają się na boki, w przód, w tył, 

zaglądają w różne zakamarki podwórka, skaczą przez małe kałuże, potem przez wielkie, 

przeskakują jeden raz, potem drugi, trzeci, aż wpadają do kałuży, strzepują mokre 

skrzydełka. Kurczątka próbują skakać z innymi kurczątkami, aż robią się strasznie głodne 

w brzuszkach burczy im coraz głośniej, więc chodzą po podwórku dziobiąc ziarno, drapią 

pazurkami trawę i łapią dżdżownice. Kiedy już są najedzone masują swoje brzuszki i 

powoli, powoli po tak wyczerpującym dniu kładą się spać. 

 

 

3. Dyktando rysunkowe -rodzic czyta powoli tekst, a dziecko ma za zadanie narysować 

rysunek do czytanego tekstu. 

„Kurczątko” 

Kurczątko z jajeczka się urodziło, główkę najpierw wychyliło 

Na dwie nóżki wyskoczyło, czarne oczka otworzyło 

Dzióbek mały otworzyło, zakwiliło 

„Kogucik” 

jajo...szyja..., grzebień czerwony, dzióbek i broda, a ogon zielony 

teraz ostrogi u każdej nogi, tyle krzyku w tym kurniku.   

 

Zachęcam aby każde dziecko wykonało pisankę. Chętnie zobaczę wytwory dzieci na e-mailu 

służbowym      

 

Ćwiczenia do wykonania Zad 2 i 3 str. 41 

                                                   Zad 1 i 2 str.42  

Dla chętnych zadanie  3 str. 43 

 

 

 



 

 

 

 


